CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N° 183/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a
presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITAR QUE SEJA FEITA A PODA DA VEGETAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PLACA DE
ENTRADA E QUE SEJA INSTALADO PLACAS DE INFORMAÇÕES EM TODAS AS ENTRADAS

DO CEMITÉRIO DA SAUDADE”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, que através do Departamento Competente, feita a poda da

vegetação e revitalização da placa de entrada e que seja instalado placas de informações em todas

as entradas do Cemitério da Saudade. Segue fotos em anexo.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 18 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Wel Rosa des Santos
Chefe de Gabinete
Matrícula 01715-7Vereador 2025/2028

■■J.w.yl>^.^>yj^»*TJ^ia^a:^-^~-.tti^2^^

PROTOCOLIZADO EM
5àsÚ^J^horas I

CÂMARA MUNICIPAL DE PÄIMHI.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br